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Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

Tryggt och snyggt i Spånga-Tensta 

Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner detta utlåtande som svar på skrivelsen. 
 
 
 
 
Jack Kindberg 
Stadsdelsdirektör   Gabriel Marawgeh 
    Avdelningschef 
 
 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för Kansli och medborgarkontor 
 
Sammanfattning 
Stadsdelsnämnden Spånga-Tensta har fått en skrivelse från Ole-Jörgen 
Persson (m) angående upplevelsen av otrygghet i stadsdelen på vissa 
platser.  
Dålig belysning ligger, enligt skrivelsen, bakom vissa brott i stadsdelen 
liksom att känslan av otrygghet ökar. I skrivelsen föreslås att: 
1. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd agerar för att lysa upp områdena vid 

bl.a tunnelbanestationerna samt i parker och grönområden 
2. Att en inventering av dåligt belysta platser i Spånga-Tensta skyndsamt 

genomförs 
3. Att förvaltningen ges i uppdrag att redovisa områden i stadsdelen som 

är särskilt utsatta för överfall och våldsbrott 
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Förvaltningens förslag  
I förvaltningen pågår ett långsiktigt och kontinuerligt arbete för att få de 
boende att känna sig tryggare. Under det lokala Brotts- och 
drogförebyggande rådet finns bland annat två grupper som arbetar med 
boende och trygghetsfrågor. Inom ramen för detta arbete har en rad 
insatser genomförts och kommer att genomföras i framtiden. 
 
1. Vad gäller frågan med utökad belysning kring tunnelbanestationerna, 

parker och grönområden pågår ett kontinuerligt arbete för att försöka 
förbättra detta. Förvaltningen framför systematiskt synpunkter till 
såväl Trafikkontoret som SL som är ansvariga för belysningen på ovan 
nämnda platser. Framförallt uppdateras detta genom återkommande 
Trygghetsvandringar med efterföljande rapport. 

2. Inventering av dåligt belysta platser och platser som av andra 
anledningar upplevs som otrygga pågår med andra ord kontinuerligt. 
Genom Trygghetsvandringarna bjuds de boende in för att tillsammans 
med tjänstemän vandra runt i stadsdelen och påpeka vad de uppfattar 
som otryggt. I samband med detta uppmanas boende även att komma 
med egna förslag på lösningar på problemen. Belysningen är ett 
återkommande problem under dessa vandringar. Vandringarna 
genomförs såväl under det mörka halvåret som det ljusa. Alla ”fel” 
som noteras i samband med dessa vandringar förs ned i ett protokoll 
som skickas ut till de berörda problemägarna. Dessa få sedan ett halvår 
på sig att åtgärda problemet eller inkomma med en förklaring på varför 
det inte kan/kommer att åtgärdas. Resultaten av dessa vandringar 
liksom resultaten av uppföljningarna finns redovisade på 
förvaltningens hemsida. De boende som deltagit i vandringarna har 
varit mycket nöjda med resultatet. Under maj 2006 har 
trygghetsvandringar, utifrån önskemål från de boende om var vi ska 
vandra, genomförts både i Tensta-Hjulsta och i Spånga. Även detta 
resultat kommer att redovisas på hemsidan. 

3. Redovisning av områden i stadsdelen som är speciellt utsatta för 
överfall och våldsbrott kommer att ske. Inom ramen för arbetet inom 
”Ung och trygg på Järva” pågår en kartläggning av stadsdelarna 
(Kista, Rinkeby och Spånga-Tensta) ur ett kriminologiskt perspektiv. I 
denna kartläggning ingår bland annat att redovisa var brotten begås. 
Denna redovisning kommer att ingå i en handlingsplan för ”Ung och 
trygg på Järva” som ska vara klar den 21 september 2006.  

 
Förvaltningen anser att vi redan bedriver ett omfattande arbete för att 
skapa en tryggare och snyggare stadsdel och kommer även i fortsättningen 
att arbeta i enlighet med intentionerna i skrivelsen. 
SLUT 


